
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

(evidována u kupujícího pod č. 53/02/2268/19) 

 

uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
I.  

Smluvní strany 

Kupující: město Třebíč 
 Karlovo náměstí 55, 674 01 Třebíč 

 zastoupené Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města 
kontaktní osoba: Mgr. Jana Sklenářová, pověřená vedením odboru 
rozvoje a územního plánování 

 IČ: 00290629 
 DIČ: CZ290629 
                             účet č. 329-711/0100 
 
(dále jen „kupující“)  

a 
 

Prodávající:        ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice 
                              Kněžice 109, 675 29 Kněžice 

Právní forma: pobočný spolek 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 49147 
zastoupená Václavem Křivanem, předsedou 
kontaktní osoba: Ing. Martin Kříž, tel: +420775740221 
IČ:  18825460 
DIČ:  CZ18825460 (plátce DPH) 

 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Kupující je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Geoexpozice“ 
zadávané v souladu s ust. § 27 a 31 zákona o veřejných zakázkách. 

2. Účelem této smlouvy je vybudování venkovní Geoexpozice, která bude sloužit 
k výuce školní mládeže i seznámení široké veřejnosti s horninami, které se vyskytují 
v okolí města Třebíče.    

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Městu Třebíč za účelem vybudování 
venkovní Geoexpozice exponáty - horniny, uvedené v položkovém rozpočtu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Plnění podle této smlouvy zahrnuje i dopravu na místo plnění a jejich bezpečnou 

instalaci včetně informačních tabulí a cedulek. 
5. Předmětem této smlouvy jsou dále odborné texty, vztahující se k dodaným horninám 

včetně licence k využití autorských práv prodávajícího. 
 



2 
 

III. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena byla sjednána ve výši 321.500 Kč bez DPH.  

2. První splátku ve výši 250.000 Kč uhradí kupující prodávajícímu na základě jeho 
faktury po navezení všech exponátů. 

3. Druhou splátku ve výši 71.500 Kč uhradí kupující prodávajícímu na základě jeho 
faktury po předání a převzetí dokončené expozice. 

 

IV. 

Čas a místo plnění 

 

1. Místem plnění je pozemek p.č. 263 v obci Třebíč, katastrálním území Týn u Třebíče, 
ve vlastnictví kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět této smlouvy v termínu do 
15.4.2020. 

3. Osobou, zmocněnou kupujícím k převzetí předmětu této smlouvy, je Mgr. Jana 

Sklenářová, pověřená vedením odboru rozvoje a územního plánování. 
4. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy a nebezpečí vzniku nahodilé škody 

přechází na kupujícího okamžikem jeho předání po dokončení expozice. 
5. Prodávající se zavazuje zajistit při slavnostním otevření expozice, předpokládaném 

na Den Země, odborný výklad k dodaným exponátům.  

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající je povinen postupovat při plnění smlouvy s náležitou odbornou péčí a 
erudovaností, tzn. odpovídá za úplnost dodaných exponátů z hlediska jejich velikosti, 

množství i kvality (druh hornin a jejich původ), odpovídá za odbornou kvalitu 
dodaných informační tabulí, cedulek a odborných textů.  

2. Prodávající nese odpovědnost za bezpečnou instalaci (položení) exponátů na 
pozemku. 

3. Souhlas stavebního úřadu s umístěním informační cedule zajistí kupující. 
4. V případě, že nebude možné předmět této smlouvy z objektivních důvodů (např. 

z důvodů nemožnosti těžby kamenů v lomu) splnit, dohodnou se smluvní strany na 

možné záměně místa původu nebo druhu se zachováním dohodnutého počtu.  
5. V případě nedodržení termínů plnění, dohodnutých v čl. IV. této smlouvy, má kupující 

právo od této smlouvy odstoupit. V případě, že kupující od smlouvy odstoupí až po 
navezení exponátů, bude se platba první splátky kupní ceny považovat za plně 
zaplacenou kupní cenu navezených hornin a kupující si zajistí dokončení expozice na 
své náklady.  

 

 

 

 



3 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž jeden exemplář obdrží 
prodávající a dva kupující. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě 
budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv.  

3. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zhotovitel bere tuto 
skutečnost na vědomí a akceptuje ji. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
kupující.  

4. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče dne 

18.7.2019 svým usnesením č. 44/13RM/2019. 

 

 

 
V Třebíči dne                                                           V Kněžicích dne  

 

Kupující:                Prodávající: 

město Třebíč                                                              ZO ČSOP Kněžice 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… …………………………………… 
          Mgr. Pavel Pacal                      Václav Křivan 
                     starosta                                                                                         předseda                                                
 
 
 
 
 

Příloha: položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bloky či skupiny bloků hornin

Číslo Hornina

Původ (orientační, 
vybíráme z více lokalit) předpokládaný obvod

Cena bez DPH včetně 
dopravy na shromaždiště místo

1 Syenit Kamenná u Třebíče 3 - 4 metry 10 000,00 Kč třebíčsko
1b Syenit erodovaný valoun Kamenná u Třebíče 3 - 4 metry 10 000,00 Kč třebíčsko
2 Amfibolit Vícenice 3 - 4 metry 10 000,00 Kč třebíčsko

3 Granodiorit

Mrákotín, Studená nebo 
Bílý Kámen 3 - 4 metry 15 000,00 Kč telčsko

4 Mramor Zblovice 3 - 4 metry 20 000,00 Kč znojemsko

5 devonský vápenec Mokrá - Horákov 3 - 4 metry 20 000,00 Kč brněnsko
6 Spilit Chrtníky 3 - 4 metry 25 000,00 Kč východní čechy
7 Pískovec Záměl 3 - 4 metry 25 000,00 Kč východní čechy
8 Slepenec Luleč 3 - 4 metry 20 000,00 Kč brněnsko
9 Juský Vápenec Pálava 3 - 4 metry 25 000,00 Kč břeclavsko

10 Granulit Horní Bory 3 - 4 metry 10 000,00 Kč Žďársko
11 Rula Křoví 3 - 4 metry 10 000,00 Kč VelkoBítšsko
12 Hadec Hrubšice 3 - 4 metry 10 000,00 Kč třebíčsko
13 Granodiorit Leskoun 3 - 4 metry 15 000,00 Kč moravský krumlov
14 Světlé ruly Pavlice 3 - 4 metry 10 000,00 Kč třebíčsko
15 rula Vanov nebo Rančířov 3 - 4 metry 15 000,00 Kč jihlavsko

[1] „O“ je definováno jako rozměr, který je možné definovat jako „zrnitost“, tedy že daný kus kamene neprojde smyčkou lana o dané délce.
[2] Ani jedna deska břidlice neprojde smyčkou lana o dané délce „naplocho“. 250 000,00 Kč

Cena bez DPH

7 ks sbírky hornin 1 až 15 pro práci ve třídě (menší rozměry, vhodné pouzdro) 5 000,00 Kč

Práce s bloky hornin Cena bez DPH

Usazení všech bloků hornin na finální místo 16 500,00 Kč
Provedení leštěných plošek na 15 blocích hornin v horní polovině o ploše cca 200 cm2 15 000,00 Kč

Příloha: Rozpočet Geoexpozice Třebíč



Informační materiály k geoexpozici Cena bez DPH

1 ks infotabulí 100x80 cm, stojan z akátového dřeva, usazení u geoexpozice 10 000,00 Kč
15 ks cedulek s informacemi cca 10x15 cm nerez včetně připevnění k blokům hornin 5 000,00 Kč
Odborné texty včetně fotografií a včetně autorských práv 20 000,00 Kč

Cena celkem 321 500,00 Kč bez DPH

V Třebíči dne V Kněžicích dne 

Kupující: Prodávající:
Město Třebíč ZO ČSOP Kněžice

….................................... ….......................................
     Mgr. Pavel Pacal Václav Křivan

předseda              starosta


